東京愛らんどフォトコンテスト2012
～受賞作品決定のお知らせ～

 公益財団法人東京都島しょ振興公社では伊豆諸島 ･ 小笠原諸島の個性豊かで多様
な「今」の魅力を、多くの人々の視点で発見発掘する目的で、伊豆諸島 ･ 小笠原諸
島のイメージアップ及び観光誘致施策の一環として 『東京愛らんどフォトコンテ
スト2012』（募集期間2012年7月16日～10月31日）を実施致しました。

■  本件に関するお問い合わせ先  ■
※受賞者の広報写真もこちらにお問い合わせください。

〒107-0052 東京都港区赤坂9-5-27乃木坂ミツワビル2F
東京愛らんど広報事務局（BMC内）担当：鈴木真理・國頭裕子

TEL：03-3470-2573 FAX：03-3470-2557

◆受賞者表彰式◆

日時 : 2013年1月26日(土)11:00～
場所：新宿西口イベントコーナー

★2013年1月26日、27日に新宿西口イベントコーナーで開催の伊豆諸島・小笠原諸島の
ＰＲイベント“東京愛らんどフェア”の会場内ステージにて表彰式を行います。

2012年12月26日リリース

 本コンテストは、ホームページのオンライン投稿にて行
い、のべ５５５作品が全国から集まりました。
 各町村の役場や観光協会による厳正なる審査を経て、全
１0作品が入選致しました。最優秀作品賞は、小笠原諸島
で岡山奨さんが撮影した写真「これが東京なの？！」に決
まりました。（後ページに全入選作品を掲載）
 受賞作品は今回初めての試みとして80円切手の絵柄に
採用し、限定1,000シートのオリジナル切手シート発行販
売を致します。そして受賞者へ記念品贈呈、また作品は今
後の伊豆諸島・小笠原諸島ＰＲ促進ツールへと活用してい
く予定です。
 詳細は「東京愛らんどフォトコンテスト2012」ページ
でもご覧いただけます。
(http://islands-love.com/photo）

◆東京愛らんどフォトコンテスト2012◆

切手シート（イメージ）
 ご多忙中とは存じますが、何卒貴媒体にて、ご紹介お
よびご取材頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。

受賞作品一覧

最優秀作品賞

 島   ： 小笠原諸島
タイトル ： これが東京なの？！
撮影者 ： 岡山 奨さん
コメント  ：

 島    ： 新島
タイトル  ： 青い海と空に浮かぶ島
撮影者 ： 佐野 真利恵さん
コメント  :

東京愛らんど賞

車で曲がりくねった道を上り、
それから更に歩いた先にある
向山展望台。

タイトル ： カワイイ波浮港
撮影者： 西 美穂さん
コメント ：

タイトル ： 利島の赤い宝石
撮影者： 高縄 奈々さん
コメント ：

タイトル ： 高台から眺める

撮影者： 渡邉 幹夫さん
コメント ：

天空の新島

～大島賞～       ～利島賞～    ～新島・式根島賞～

階段の上から見た
波浮港。

枝から落ちてもなお、
美しい姿を見せてく
れる椿の花。

大峯山展望台
という、島の全
景が一望できる
絶景のおすすめ
スポット。

父島の傘山に登って撮っ
た写真。島全体を見渡せ
て、この島の素晴らしさを
改めて実感した場所。

 ～神津島賞～      ～三宅島賞～       ～御蔵島賞～

～八丈島賞～              ～青ヶ島賞～

タイトル ： 空を飛ぶように
撮影者： 辻 宣行さん
コメント  :

タイトル：  三本岳エビ根の
      穴に沈む夕陽
撮影者： 沖山 真人さん
コメント ：

タイトル： イルカたちに
      逢いに出航
撮影者： 八木 千賀子さん
コメント ：

タイトル ： 牛のいる風景
撮影者： 本荘 蔦やさん
コメント  :

タイトル ： 三宝港
撮影者： 島族さん
コメント  :

赤崎遊歩道に
ある飛び込み台。
一番高い場所
は８～10メートル
の高さがある。

2月のある日、
阿古錆ヶ浜より
三本岳の夕陽。
この場所からは
年に2度しかない瞬間。

夏の終わりにドル
フィンスイムへ行き、
水の綺麗さとイルカ
達の可愛さに癒さ
れた夏の思い出。

ふれあい牧場の牛と綺麗
な自然が印象的だった。

三宝港は、連日荒れ
ていて欠航続きだった。

・切手シートは、1月26日・27日の“愛らんどフェア”で限定1,000シートを販売致します。
・フォトコンテストの全作品の写真は東京愛らんどホームページにてご覧いただけます。
  (http://islands-love.com/photo）

http://islands-love.com/photo
http://islands-love.com/photo
http://islands-love.com/photo
http://islands-love.com/photo